
 

 

UCHWAŁA NR L/511/24 

RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 t. j, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 17 ust. 1 pkt. 12, art. 53 ust. 1, 3 i 5, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 t. j, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760, z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 1693) oraz Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia  30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2354) Rada Miejska w Gościnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkanie chronione zlokalizowane przy ul. Kolejowej 19/1, 78-120 Gościno 

o powierzchni 52,85m2, w mieszkanie wspomagane. 

2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościnie. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane – dostosowane dla czterech osób (dwóch kobiet i dwóch mężczyzn) 

przeznaczone jest dla pełnoletnich mieszkańców Gminy Gościno, którzy ze względu na trudną sytuację 

życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, 

ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Grażyna Ulikowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 968



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/511/24 

Rady Miejskiej w Gościnie 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Osoby zamieszkałe w mieszkaniu wspomaganym nie ponoszą odpłatności, jeżeli ich dochód 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób których dochód przekracza kryterium 

dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu wspomaganym, których miesięczny dochód przekracza kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązane są do 

ponoszenia odpłatności za pobyt proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

wynikającego z  art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % w stosunku do kosztów miesięcznego 

utrzymania mieszkania wspomaganego 

 

Osoba samotnie gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 15% 30% 

Powyżej 200% do 225% 20% 40% 

Powyżej 225% do 250% 30% 60% 

Powyżej 250% do 275% 35% 70% 

Powyżej 275% do 300% 40% 80% 

Powyżej 300% do 325% 50% 90% 

Powyżej 325% do 350% 60% 100% 

Powyżej 350% do 375% 80% 100% 

Powyżej 375% 100% 100% 

4. Opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym dokonuje się w terminie i na zasadach określonych 

w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w postaci pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

5. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 65,00 zł. 

6. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalona proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu w miesiącu. 

7. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wnoszone są przez osoby zobowiązane na 

podany rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym. 

8. Nie uregulowanie ustalonych opłat za pobyt w mieszkaniu wspomaganym podlega egzekucji w trybie 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

9. Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji mieszkań wspomaganych określa Regulamin 

Mieszkań Wspomaganych ustalony i zatwierdzony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gościnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 968


		2024-02-12T13:06:21+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




